

Minnesanteckningar från möte i Valfärdsrådet 190828

1. Presentationsrunda

Närvarande på mötet, Bil 1.

En uppdatering av kommunernas representanter i rådet behövs och önskvärt är att kommunerna utnämner en ordinarie ledamot samt ersättare. Tanja Mårtensson kontakter de kommuner som inte var närvarande på dagens möte och efterhör vilka representanter som ska delta i rådet (se mer nedan). En komplett sammanställning av rådets ledamöter kommer därvid tas fram. Framtida utskick av inbjudningar m.m. kommer ske direkt till rådets ledamöter via e-post.

2. Informationspunkter

Elisabet Franson, Region Dalarna

- Nationella programområden (NPO)
- Aktuella statsbidrag som riktas till stödstrukturen RSS:
- Psykisk hälsa
- Medarbetares förutsättningar
- Samordning vid utskrivning från slutenvård

Våld i nära relationer,

Agneta Haraldsson, Region Dalarna

Se bifogade PP-bilder Bil 2 och 3.

3. Nära Vård- processen mot en strategi

Annika Lusth, Region Dalarna

Se bifogade PP-bilder Bil 4.

4. Övriga frågor

Falu kommun lyfter fråga om att det förekommer uppgifter att patienter hemmahörande i Falun skrivs ut tidigare från Regionen/vården till placering på korttidsvistelse, än i de kommuner som inte har tillgängliga korttidsplatser. Elisabet Fransson ska kontrollera uppgifterna och återkoppla.

Med anledning av ovanstående fråga efterlyses en djupare diskussion om samverkan gällande korttidsvistelse. Frågan tas med av Avdelningen Hälsa Valfärd för vidare planering.

Frågor lyfts om hur kommunernas representation i rådet bör se ut, rådets syfte och uppdrag samt hur rådet kan arbeta med att belysa samverkan mellan kommuner och Region, liksom vardera parts perspektiv. Sofia Jarl konstaterar att rådet är ett politiskt (ej beslutfattande) forum för att diskutera strategiska utvecklingsinriktade frågor inom sakområdet¹. Regionen har inga synpunkter gällande hur kommunerna väljer att representera i rådet, men förordar att man utser en ordinarie och ersättare för att öka förutsättningarna för att samtliga kommuner är representerade på rådets möten.

Det efterfrågas även en utökad dialog och återkoppling mellan Valfärdsrådet och Nätverket för förvaltningschefer (Chefsnätverket). Detta är en av utvecklingsfrågorna inom avdelningen för Hälsa och Valfärd.

¹ Se Hälso- och sjukvårdsnämndens reglemente (fr.o.m. 1 jan 2019):

30 § Valfärdsrådet utgör ett politiskt samverkansorgan på övergripande regional nivå mellan Region Dalarna och länets kommuner. Denna samverkan omfattar kommunernas omsorgsverksamhet, kommunernas och regionens hälso- och sjukvård, vissa gemensamma utvecklingsinsatser samt förslag till överenskommelser inom området. Rådet består av samtliga kommuners ordförande i socialnämnd/ omsorgsnämnd samt hälso- och sjukvårdsnämndens presidium. Valfärdsrådet ska i sina respektive organisationer ta initiativ till de politiska insatser som rådets kunskapsinhämtning föranleder.

31 § Valfärdsrådet ska följa utvecklingen av omsorg och hälso- och sjukvård inom länet. Särskild uppmärksamhet ska ägnas åt folkhälsofrågor processer som involverar såväl olika delar av Region Dalarnas hälso- och sjukvård som kommunala och privata vårdgivare. Valfärdsrådet ska också stimulera utvecklingen av patientråd eller motsvarande brukarråd för att öka patienternas inflytande.

Inför kommande möten i Valfärdsrådet uppmuntras ledamöterna att skicka in önskemål och förslag om frågor som kan behandlas i rådet. Dessa mejlas till Tanja Mårtensson: tanja.martensson@ltdalarna.se

Ett kalendarium för rådets möten under 2020 tas fram till nästkommande möte i Valfärdsrådet den 23 oktober. Mötena kommer företrädesvis att bokas i lokaler som möjliggör att delta på distans vid behov (via Skype).

Inbjudan till kunskapsdag om minoritetspolitik i Ludvika delas ut på mötet, Bil 5.

Nästa möte: 23 oktober kl. 10-12.